
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

23.04.2024 №A-2827

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Космос — прошлое, настоящее и будущее» к Дню 
авиации и космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Космос — прошлое, настоящее и будущее» к Дню авиации и космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Cоловьева 
Василиса

Дубская 
Татьяна 
Георгиевна

Мы на Луне 1 место ДП-2827-
105161

2 Галицкая Анна
Соломатина 
Татьяна 
Анатольевна

Новый мир 1 место ДП-2827-
105305

3 Старцев Артем
Утегенов 
Арман 
Бахитович

Звездолет "Фалько" 1 место ДП-2827-
105315

4 Тюнин Илья Щербакова 
Инна Юрьевна «Свободный полёт» 1 место ДП-2827-

105337

5 Глухова 
Татьяна

Мох Елена 
Александровна Первые космонавты 2 место ДП-2827-

105341

6 Чубенко Надя Чуева Галина 
Леоновна

КОНКУРС «КОСМОС — ПРОШЛОЕ, 
НАСТОЯЩЕЕ И БУДУЩЕЕ» К ДНЮ 
АВИАЦИИ И КОСМОНАВТИКИ

3 место ДП-2827-
105362

7 Зырянов 
Николай

Михайлова 
Юлия 
Владимировна

Космонавт 2 место ДП-2827-
105407



8 Бывальцев 
Денис

Тихонов 
Николай 
Герасимович

В глубинах космоса! 2 место ДП-2827-
105421

9 Макаров Егор
Выходцева 
Валентина 
Николаевна

Солнечная система 1 место ДП-2827-
105424

10 Трофименко 
Анастасия

Подунова 
Людмила 
Александровна 

"Привет из далёкого космоса" 1 место ДП-2827-
105426

11 Габдрахманова 
Амелия

Чешкина 
Лариса 
Александровна

Покорение космоса 1 место ДП-2827-
105428

12 Ефимова Кира
Крылова 
Елена 
Геннадьевна

"Первый полёт" 2 место ДП-2827-
105435

13 Саиян Максим
Татьяна 
Анатольевна 
Бровкина

Космос 2 место ДП-2827-
105483

14 Группа 
«Смешарики»

Коняшкова 
Мария 
Михайловна

«Удивительный мир космоса» 1 место ДП-2827-
105489

15
Глыбина 
Элина 
Даниловна

Голобурдо 
Мария 
Юрьевна

"Космический пейзаж" 2 место ДП-2827-
105494

16 Зенгина Дарья
Бровкина 
Татьяна 
Анатольевна

Космос 3 место ДП-2827-
105496

17 Новокрещенова 
Мелания.

Бровкина 
Татьяна 
Анатольевна

Необъятная вселенная 1 место ДП-2827-
105498

18 Лоскутова Анна
Музурова 
Елена 
Федоровна

Комета 3 место ДП-2827-
105499

19 Молчаненко 
София

Бровкина 
Татьяна 
Анатольевна

"Поехали!" 1 место ДП-2827-
105500

20 Захаренкова 
Василиса

Бровкина 
Татьяна 
Анатольевна

Космос 1 место ДП-2827-
105501

21 Хачиров Алан
Бровкина 
Татьяна 
Анатольевна

Космос 1 место ДП-2827-
105502

22
Стрельцов 
Данил 
Евгеньевич

Дроздова 
Мария 
Андреевна

Ракета 1 место ДП-2827-
105506



23 Шиловский 
Михаил

Шиловская 
Ольга 
Витальевна

Первая женщина космонавт 1 место ДП-2827-
105509

24 Ширшова 
София

Хлебожарова 
Анна Петровна "Солнечная система" 2 место ДП-2827-

105521

25 Стрельченко 
Ярослава

Зайцева 
Вероника 
Николаевна

Солнечная система 1 место ДП-2827-
105542

26 Лебедева Лера
Елена 
Николаевна 
Агафонова

"В гости на Сатурн" 3 место ДП-2827-
105545

27 Колесникова 
Валерия

Лихтнер 
Ксения 
Андреевна

Космические путешественники. 1 место ДП-2827-
105546

28
Коростелевы 
Полина и 
Артём

Дорофеева 
Инга Яновна Наша победа в космосе. 2 место ДП-2827-

105548

29 Гавриш 
Александра

Испас Елена 
Анатольевна Загадочный Космос 1 место ДП-2827-

105550

30 Шведова 
София

Никонорова 
Ирина 
Евгеньевна

Космос 1 место ДП-2827-
105556

31 Федотов 
Матвей

Костина Ольга 
Александровна Космическое пространство 1 место ДП-2827-

105569

32 Полещук 
Савелий

Анастасия 
Александровна 
Савкина

"Космонавт в космосе" 1 место ДП-2827-
105575

33 Кузьменко 
Ирина

Дубская 
Татьяна 
Георгиевна

Ура, ракета! 1 место ДП-2827-
105576

34 Медведева 
Дарья

Некрасова 
Марина 
Евгеньевна

"В космос!" 2 место ДП-2827-
105578

35 Шелунцов Егор
Некрасова 
Марина 
Евгеньевна

"В открытом космосе" 2 место ДП-2827-
105579

36 Розенталь Яков
Некрасова 
Марина 
Евгеньевна

"На безграничных просторах 
Вселенной" 1 место ДП-2827-

105580

37 Кочетков 
Геннадий

Путенко 
Надежда 
Корнеевна

"Полёт в космос" 1 место ДП-2827-
105622

38 Камалетдинов 
Даян

Камалетдинова 
Гульнара 
Камилевна

На большой ракете полетим к 
другой планете.... 1 место ДП-2827-

105623



39 Филькина 
Алёна

Андреева 
Эльвира 
Мунировна

День Космонавтики 2 место ДП-2827-
105632

40 Незнамов 
Степан

Андреева 
Эльвира 
Мунировна

День Космонавтики 2 место ДП-2827-
105633

41 Абдулазизова 
Амина

Носуля 
Валентина 
Николаевна

"Волшебная ракета", 
пластелинография 3 место ДП-2827-

105644

42 Коломийцев 
Кирилл

Носуля 
Валентина 
Николаевна

Космическое пространство 1 место ДП-2827-
105645

43 Шляхто 
Николай

Носуля 
Валентина 
Николаевна

Космическая ракета 1 место ДП-2827-
105646

44 Юсупова 
Патимат

Носуля 
Валентина 
Николаевна

Ракета будущего 1 место ДП-2827-
105647

45 Пискарев Дима
Грисман 
Людмила 
Викторовна

Космос 1 место ДП-2827-
105648

46 Абдулазизова 
Амина

Носуля 
Валентина 
Николаевна

Космос 2 место ДП-2827-
105657

47 Сыркашева 
Софья

Шабурова 
Анна 
Сергеевна

"Галактика" 1 место ДП-2827-
105665

48 Моргалюк 
Миша

Смолякова 
Юлия 
Николаевна

Взгляд из космоса 1 место ДП-2827-
105668

49 Покровская 
Валерия

Носуля 
Валентина 
Николаевна

Космос 1 место ДП-2827-
105670

50 Покровская 
Валерия

Носуля 
Валентина 
Николаевна

Первый космонавт в космосе. 
(пластелинография) 3 место ДП-2827-

105671

51 Треферова 
Ксения

Светлана 
Петровна 
Хорошилова

Далёкий космос. 2 место ДП-2827-
105678

52 Савицкая 
Алиса

Шатрашанова 
Елена 
Вячеславовна

"Удивительный мир космоса" 1 место ДП-2827-
105691

53 Пятыгин Игнат
Носуля 
Валентина 
Николаевна

Удивительная ракета 3 место ДП-2827-
105722



54 Садыкова 
Асель

Янбаева 
Айгуль 
Ханнановна

Кот-космонавт 2 место ДП-2827-
105724

55 Трубина 
Екатерина

Ласкаева 
Виктория 
Васильевна

Наш уникальный Космос 2 место ДП-2827-
105741

56 Зинкова 
Елизавета

Зинкова 
Елизавета 
Алексеевна

Космическое путешествие 1 место ДП-2827-
105743

57 Сизенева Алиса
Щербакова 
Наталья 
Леонидовна

Удивительный космос 2 место ДП-2827-
105745

58 Мащенко 
Варвара

Кобизь Елена 
Никитична Первый полёт 2 место ДП-2827-

105749

59 Михайлов 
Никита

Капичева 
Марина 
Алексеевна

Удивительный космос 2 место ДП-2827-
105756

60 Беденкова 
Мария

Кукушкина 
Мария 
Геннадьевна

Встречайте! 1 место ДП-2827-
105757

61 Кондратенко 
Серафима

Майер Юлия 
Рудольфовна Космос 1 место ДП-2827-

105775

62 Солук Максим
Соломатина 
Татьяна 
Анатольевна

Высота 1 место ДП-2827-
105779

63 Шамшутдинов 
Тимур

Боровик 
Анастасия 
Олеговна

День космонавтики 2 место ДП-2827-
105783

64 Кокоуров 
Дмитрий

Аксёнова 
Светлана 
Николаевна

Планеты 2 место ДП-2827-
105797

65 Гуттер Кира
Корнеева 
Мария 
Александровна

" Покорители космоса" 3 место ДП-2827-
105814

66 Васильченко 
Таисия

Коннова 
Елизавета 
Сергеевна

"Планеты соднечной системы" 1 место ДП-2827-
105824

67 Тимохина 
Милена

Ершова 
Людмила 
Викторовна

Просторы космоса 1 место ДП-2827-
105842

68 Иванченко 
Глеб

Хабибуллина 
Эльвира 
Насиховна

Марсианин 2 место ДП-2827-
105846

69 Асене Умерова Сунко Татьяна 
Александровна Неземное путешествие 2 место ДП-2827-

105858



70 Велиев 
Рамазан

Сунко Татьяна 
Александровна Ракете на старте 1 место ДП-2827-

105859

71 Кальченко 
Вика

Сунко Татьяна 
Александровна Удивительный космос 2 место ДП-2827-

105860

72 Чегляков 
Тимофей

Демидова 
Ирина 
Викторовна

Инопланетяне 2 место ДП-2827-
105862

73 Костомарова 
Ксения

Демидова 
Анна 
Геннадьевна

Космос 2 место ДП-2827-
105866

74 Усов Михаил
Демидова 
Анна 
Геннадьевна

Ракета 2 место ДП-2827-
105867

75 Горбатов 
Дмитрий

Демидова 
Анна 
Геннадьевна

Волшебный космос 1 место ДП-2827-
105868

76 Печенкин 
Матфей

Демидова 
Анна 
Геннадьевна

Летим! 3 место ДП-2827-
105869

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


